
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 43

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 17/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILI-
TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2018

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais decorrentes da Lei Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, e tendo em vista os dispositivos 
 !"#$%"$&#'(!#'&()$%)#*'+()$%,'"-'./01.2'3'456/4+7849/9::4/;<=>'?@A,) %(!'"!'6)BC)!'=D )%,'+,&$CE") !'"-'F-GH.>'
de 09 de abril de 2018, +()$%,'"-'HI/01.F' 3'456/4+7849/9::4/;<=>' C&?@A,) %(!'"!'6)BC)!'=D )%,'+,&$CE") !'
n. 10.082, de 29 de janeiro de 2020, Edital n. 35/2019 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, ?@A,) %(!'"!'6)BC)!'=D )%,'
Eletrônico n. 10.053, de 18 de dezembro de 2019 e Edital n. 16/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM, publicado no 
6)BC)!' =D )%,' +,&$CE") !' "J' .1-01K>' (&' 0G' (&' L@"M!' (&' 0101>' C&#!,N&>' ?%C%'  !"M& )O&"$!' (!#' )"$&C&##%(!#>'
HOMOLOGAR a matrícula do militar estadual, constante na Portaria n. 14/APM/PMMS, de 30 de junho de 2020, 
descrita no Anexo Único deste Edital, no CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, observando-se: 

1. O candidato, constante no Anexo Único deste Edital, deverá, às 07h30min, do dia 01 de julho 
de 2020 (quarta-feira), se apresentar na Academia da Polícia Militar, na Av. Duque de Caxias, 8426 - Nova 
Campo Grande, na cidade de Campo Grande/MS, para início do Curso de Formação de Oficiais - CFO.

2. Determino à Diretoria de Gestão de Pessoal – DGP:')" ,@)C>'"%#'D,&)C%#'(%'9::4>'"%' !"()PQ!'
(&'5,@"!3=D )%,'9:'R;%(&$&S> o candidato constante no Anexo Único deste Edital, a contar de 30 de junho de 
2020.

Campo Grande - MS, de 30 de junho de 2020.

MARCOS PAULO GIMENEZ - Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 17/2020 DRSP/PMMS/CFO QOPM

PORTARIA n. 14/APM/PMMS, de 30 de junho de 2020

O COMANDANTE DA ACADEMIA DA POLÍCIA MILITAR, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere o art. 48, da Diretriz de Ensino nº 03/DEIP/2020, de 2 de março de 2020, e tendo em vista o disposto na 
Ata nº 08/CFO/PMMS/2020, deliberada pela Comissão de Análise da Documentação, nomeada por meio da 
Portaria “P” nº 8/DRSP/PMMS, de 28 de janeiro de 2020, pública no Diário Oficial Eletrônico nº 10.084, de 31 de 
janeiro de 2020, RESOLVE:

I. MATRICULAR, a contar de 30 de junho de 2020, o candidato abaixo relacionado, no Curso 
de Formação de Oficiais da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso do Sul (CFO/PMMS), por cumprir 
integralmente com os requisitos descritos no Edital n. 1/2018 - SAD/SEJUSP/PMMS/CFO, publicado no Diário 
Oficial Eletrônico n. 9.631, de 09 de abril de 2018:

ORD. NOME INSCRIÇÃO

01 EDMAR MIANI BATISTA 490291

II. PUBLIQUE-SE.
 

MASSILON DE OLIVEIRA E SILVA NETO – TEN CEL QOPM
Comandante da APM/PMMS

Matr. 113840022

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 013/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – ACADEPOL/
MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para realizarem o pré-ca-
dastro no Sinesp -  Sistema Nacional de Informações de Segurança Pública, através do link: https://seguranca.
sinesp.gov.br/sinesp-seguranca/login.jsf.



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 44

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

No site da ACADEPOL/MS está disponível o tutorial para auxiliar no preenchimento.

A ACADEPOL/MS fornecerá através do endereço eletrônico do aluno a DECLARAÇÃO DE MATRÍCULA, neces-
sária, junto aos demais documentos pessoais no ato do cadastro na Rede SINESP.

Após a conclusão do cadastro o aluno terá acesso ao Sistema EAD Senasp, onde fará a inscrição nos se-
guintes Cursos, os quais integram a malha curricular da ACADEPOL/MS: 

1 - Identificação de Armas de Fogo e Munições
2 - Uso da Informação em Gestão da Segurança Pública
3 - Uso Diferenciado da Força

Os cursos terão início no dia 16/07/2020 e se encerram no dia 08/08/2020, com encaminhamento pelo 
aluno, do certificado de conclusão, por meio eletrônico através do e-mail cert-apj2017-eadacadepol@pc.ms.gov.
br até dia 15/08/2020.

Campo Grande/MS, 01 de julho de 2020.

6TUVWX'5YVXTZW[\'<XV]ZW^Z\
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 013/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

1 294198 Adrielly Karoline Provin Escrivão de Polícia Judiciária

2 285077 Aline Aquino Guedes de Mendonça Escrivão de Polícia Judiciária

3 198516 Aline Barros Silva Escrivão de Polícia Judiciária

4 296869 Amanda Gomes Dourado Escrivão de Polícia Judiciária

5 206608 Amanda Rafael Veloso de Carvalho Escrivão de Polícia Judiciária

6 296103 Ana Carolina Medeiros Costa Paula Escrivão de Polícia Judiciária

7 208825 Anna Cinthya Guimarães D’ávila Escrivão de Polícia Judiciária

8 292006 Antonio Acil Andrade Neto Escrivão de Polícia Judiciária

9 284356 Bianca Palhano Ishy de Mattos Paurosi Escrivão de Polícia Judiciária

10 283170 Bruna Oliveira Manardo Escrivão de Polícia Judiciária

11 303670 Brunna Maranhão de Queiroz Figueiredo Escrivão de Polícia Judiciária

12 199729 Bruno Galassi Ferreira Escrivão de Polícia Judiciária

13 207414 Bruno Matsuda Tortoza Escrivão de Polícia Judiciária

14 292253 Bruno Sabino de Oliveira Filho Escrivão de Polícia Judiciária

15 183269 Carla Cristina Souza da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

16 292461 Carlos Eduardo Pereira Ramos Escrivão de Polícia Judiciária

17 183165 Carlos Eduardo Rodrigues de Souza Escrivão de Polícia Judiciária

18 303382 Carlos Eduardo Saldanha Guasso Escrivão de Polícia Judiciária

19 208936 Carlos Felipe Opata Escrivão de Polícia Judiciária

20 198368 Carlos Victor Machado Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

21 293648 Cayo Victor Lima Barbosa Escrivão de Polícia Judiciária

22 187148 Christine Kelly Gonçalves da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

23 284221 Cintia Fernanda Passos de Aguiar Escrivão de Polícia Judiciária

24 293574 Claudir Roberto Silva Nascimento Escrivão de Polícia Judiciária

25 301062 Dafne de Oliveira Guenka Ramos Escrivão de Polícia Judiciária

26 211519 Daniel Penalva Verdolin Escrivão de Polícia Judiciária

27 199221 Daniela Miyuki Shishido Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

28 208836 Daniele Parron Prado Escrivão de Polícia Judiciária

29 184337 Danielli Duarte Silva Escrivão de Polícia Judiciária

30 285368 Danilo da Cruz Aragão Escrivão de Polícia Judiciária

31 183524 Dayse Daiany de Oliveira Chaves Monteiro Escrivão de Polícia Judiciária



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

32 285406 Diego Victor Ferreira dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

33 186260 Eduardo Oliveira Arcangelo Escrivão de Polícia Judiciária

34 191951 Eliana dos Santos Pereira Escrivão de Polícia Judiciária

35 296470 Elivelton de Souza Silva Escrivão de Polícia Judiciária

36 283648 Eurico Rodrigues da Cunha Neto Escrivão de Polícia Judiciária

37 282987 Everton Sena Pereira Escrivão de Polícia Judiciária

38 211178 Fabiola de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

39 286980 Felipe Kohl Escrivão de Polícia Judiciária

40 412898 Fernanda Queiroz Valdez Escrivão de Polícia Judiciária

41 210922 Fernando Augusto Bento da Silva e Silva Escrivão de Polícia Judiciária

42 416568 Fernando Barboza Casagrande Escrivão de Polícia Judiciária

43 300379 Gabriela Lopes Alcantara Escrivão de Polícia Judiciária

44 191689 Gabriela Zeola Kanno Escrivão de Polícia Judiciária

45 205667 Gilvan Lucas Evangelista Junior Escrivão de Polícia Judiciária

46 198948 Gizelly Telles de Carvalho Melo Escrivão de Polícia Judiciária

47 211617 Gustavo Carielo da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

48 191983 Gustavo Cristaldo de Arantes Escrivão de Polícia Judiciária

49 188921 Heloise Cleonice Emanuelle Pereira Freitas Escrivão de Polícia Judiciária

50 291428 Hugo Vinicius dos Santos Yano Escrivão de Polícia Judiciária

51 198612 Iara Bandeira de Araujo Escrivão de Polícia Judiciária

52 189051 Ita Medeiros Lopes Escrivão de Polícia Judiciária

53 293242 Janaina Aparecida dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

54 289837 Jean Carlo Sousa Saravi Escrivão de Polícia Judiciária

55 289408 Jean Torres Xavier Escrivão de Polícia Judiciária

56 196421 Joanilce de Matos Escrivão de Polícia Judiciária

57 207631 João Henrique Fregueto Escrivão de Polícia Judiciária

58 189976 José Miltes Pereira Paes Escrivão de Polícia Judiciária

59 202339 Jussara Prado da Cunha Bento Escrivão de Polícia Judiciária

60 191844 Kamila Nascimento Nunes Escrivão de Polícia Judiciária

61 192665 Laisy Correa Avila Andre Escrivão de Polícia Judiciária

62 200966 Larissa Barreto Pinheiro Escrivão de Polícia Judiciária

63 186572 Larissa Cristina Monteiro Cei Escrivão de Polícia Judiciária

64 210996 Larissa Lugo Yamaura Escrivão de Polícia Judiciária

65 193255 Leilane Pereira de Arruda Escrivão de Polícia Judiciária

66 198101 Leomario Coelho da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

67 293042 Letícia Oliveira Brandão dos Santos Ramires Escrivão de Polícia Judiciária

68 185330 Léuria da Silva Motta Escrivão de Polícia Judiciária

69 192847 Lilian Cristina Paiva Oliveira de Freitas Escrivão de Polícia Judiciária

70 297058 Lorena Martins Rocha Escrivão de Polícia Judiciária

71 186638 Luan Pedro Sampaio Escrivão de Polícia Judiciária

72 184507 Lucas das Neves Matos Escrivão de Polícia Judiciária

73 283563 Luciana Ribeiro Gonçalves Dias Escrivão de Polícia Judiciária

74 210196 Luiz Fernando Lazarini Escrivão de Polícia Judiciária

75 290531 Luiz Gustavo Alves Avila Escrivão de Polícia Judiciária

76 297038 Luiz Gustavo Cabalero Carpezani Lopes Escrivão de Polícia Judiciária

77 292753 Maikon Robert da Silva Berb Escrivão de Polícia Judiciária

78 212340 Manuel Groba Casal Escrivão de Polícia Judiciária

79 192621 Marcel de Andrade Cunha Escrivão de Polícia Judiciária

80 186529 Marcela Rodrigues Sigarini Ribeiro Escrivão de Polícia Judiciária



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 46

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

81 288156 Marcio Vinicius da Silva Fernandes Escrivão de Polícia Judiciária

82 186017 Marcos Paulo Pinto Barbosa Escrivão de Polícia Judiciária

83 191171 Marcos Ribeiro Faleiro Escrivão de Polícia Judiciária

84 211778 Marcos Vinicius Nunes Pinto Escrivão de Polícia Judiciária

85 191381 Mariana Medeiros Façanha Escrivão de Polícia Judiciária

86 207487 Mariela Pimentel Ferreira Escrivão de Polícia Judiciária

87 185486 Marilberto Ribeiro Ramos Escrivão de Polícia Judiciária

88 194972 Mário Emílio Leal dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

89 196821 Marisa Daniele Scherer Escrivão de Polícia Judiciária

90 204451 Marnes Gomes da Silva Junior Escrivão de Polícia Judiciária

91 196221 Mauricio Cescon Escrivão de Polícia Judiciária

92 295110 Maykol Rios Cosim dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

93 211792 Michele Fernandes Fara Escrivão de Polícia Judiciária

94 211834 Milena Simioli Furlan Prestes Martins Escrivão de Polícia Judiciária

95 199514 Milene Martins da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

96 290983 Millaine Helena Naomi Sanara de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

97 291245 Mirela Rodrigues de Caires Escrivão de Polícia Judiciária

98 299023 Nailton Espíndola Guimarães Escrivão de Polícia Judiciária

99 418470 Nair Pereira Carmona Escrivão de Polícia Judiciária

100 189301 Naisa Cristina Castanheira Batista Escrivão de Polícia Judiciária

101 207742 Natasha Torro Reuter Sequeira Escrivão de Polícia Judiciária

102 191787 Newlin Souza dos Santos Júnior Escrivão de Polícia Judiciária

103 187281 Paola Barbosa Almeida Aono Escrivão de Polícia Judiciária

104 418817 Patrícia Cuzma Escrivão de Polícia Judiciária

105 186990 Paula Renata Bitencourt de Toledo Escrivão de Polícia Judiciária

106 208588 Pedro Augusto Zambam Biglia Escrivão de Polícia Judiciária

107 282756 Pedro Henrique Batista Doreto Escrivão de Polícia Judiciária

108 287504 Priscila Alves Muniz Escrivão de Polícia Judiciária

109 286434 Ramon Mattos da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

110 193035 Raphaella Gonzaga Dias Trindade Escrivão de Polícia Judiciária

111 191146 Regiane Karyn da Silva Castro Escrivão de Polícia Judiciária

112 418587 Rejane da Silva Lopes Escrivão de Polícia Judiciária

113 184419 Renata Nates Silva Escrivão de Polícia Judiciária

114 292995 Ricardo Alex Ribeiro Ananias Escrivão de Polícia Judiciária

115 208624 Ricardo Alves Nogueira Escrivão de Polícia Judiciária

116 294359 Robson Corrêa do Canto Escrivão de Polícia Judiciária

117 204750 Robson Vilela Cabral Escrivão de Polícia Judiciária

118 194622 Rogério da Costa Pereira Escrivão de Polícia Judiciária

119 285914 Rogério Struziato Archilla Escrivão de Polícia Judiciária

120 203269 Ronyéryson Roger Fantini Escrivão de Polícia Judiciária

121 209781 Rosinéia Ferreira dos Santos Escrivão de Polícia Judiciária

122 211443 Samuel Souto Ribeiro Escrivão de Polícia Judiciária

123 190369 Sérgio Oherbe Magalhães de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

124 211112 Soraya Saab da Fonseca Escrivão de Polícia Judiciária

125 299840 Stéfane Braga Alencar Escrivão de Polícia Judiciária

126 192745 Tâmara Valéria Aires Matias Escrivão de Polícia Judiciária

127 183859 Tays Nara Morais Moreira Escrivão de Polícia Judiciária

128 210956 Thaiany Oliveira Arantes Escrivão de Polícia Judiciária

129 185621 Thaís Fernandes Sakamoto Escrivão de Polícia Judiciária



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 47

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

130 293292 Thalyta Gabrielli Galando Prado Escrivão de Polícia Judiciária

131 209435 Thercio Takeshi Iseki Kumagai Escrivão de Polícia Judiciária

132 207771 Thiago da Cruz Bandeira Pires Escrivão de Polícia Judiciária

133 293207 Victor Cezini Rodrigues de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

134 184302 Vinícius da Silva de Oliveira Escrivão de Polícia Judiciária

135 186079 Vivian Juliana de Oliveira Caldeira Escrivão de Polícia Judiciária

136 189897 Viviane Alves da Silva Escrivão de Polícia Judiciária

137 286467 Wellington Nardin Favaro Escrivão de Polícia Judiciária

138 184266 Willian Burin da Cruz Escrivão de Polícia Judiciária

139 195570 Willian de Queiroz Padilha Santana Escrivão de Polícia Judiciária

140 298869 Wilson Michael Tenório dos Anjos Escrivão de Polícia Judiciária

141 288959 Adriano Alcântara de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária

142 282713 Agnaldo Mansano de Barros Júnior Investigador de Polícia Judiciária

143 200813 Aldson Lenes Silva Lima Investigador de Polícia Judiciária

144 Alessandro Luiz Rabelo Souza Investigador de Polícia Judiciária

145 205542 Alexandre Macht Mastela e Almeida Investigador de Polícia Judiciária

146 197519 Alison da Silva Araujo Investigador de Polícia Judiciária

147 184827 Amauri Paulo Borsatto Investigador de Polícia Judiciária

148 189203 Artur Hiane Oshiro Investigador de Polícia Judiciária

149 192298 Augusto Wilson Dalla Martha Domingos Investigador de Polícia Judiciária

150 188715 Aurélio de Lima Martins Investigador de Polícia Judiciária

151 188618 Brayan Robson Ribeiro Ferreira Investigador de Polícia Judiciária

152 291346 Bruna Honorato de Jesus Vieira Investigador de Polícia Judiciária

153 187894 Bruno Alves de Sales Investigador de Polícia Judiciária

154 190501 Caio Henrique de Melo Baldoino Investigador de Polícia Judiciária

155 195385 Caio Luca Costa Investigador de Polícia Judiciária

156 284893 Camila da Silva Dezinho Investigador de Polícia Judiciária

157 204917 César Augusto Custódio Dias Investigador de Polícia Judiciária

158 199806 Christian Fernando Blanco Investigador de Polícia Judiciária

159 208467 Danielle Insabralde Chaia Investigador de Polícia Judiciária

160 184935 Deycivann Araújo de Lima Investigador de Polícia Judiciária

161 292055 Diego Arrais de Sá Leal Investigador de Polícia Judiciária

162 293933 Diego Patrick Souza Leonel Investigador de Polícia Judiciária

163 298551 Diogo Martinez da Silva Investigador de Polícia Judiciária

164 190577 Douglas de Souza Nascimento Investigador de Polícia Judiciária

165 207590 Edilha Aparecida da Silva Dutra Investigador de Polícia Judiciária

166 207274 Eduardo de Melo Lembi Investigador de Polícia Judiciária

167 413209 Eduardo Vieira de Souza Investigador de Polícia Judiciária

168 192247 Fábio Castelani Vilas Boas Investigador de Polícia Judiciária

169 416115 Fagner Rodrigues Lima Investigador de Polícia Judiciária

170 290312 Fauez Oliveirak Kassab Investigador de Polícia Judiciária

171 185465 Felipe Henrique Melo Silveira Investigador de Polícia Judiciária

172 285940 Felipe Oliveira Reis Caldas Investigador de Polícia Judiciária

173 194755 Felipe Pereira de Oliveira Braga Investigador de Polícia Judiciária

174 190285 Felipe Scharth Féo Ribeiro Investigador de Polícia Judiciária

175 193565 Fernanda de Moraes Muller Investigador de Polícia Judiciária

176 292295 Fernando Alberto de Oliveira Silva Investigador de Polícia Judiciária

177 283668 Fernando Cavalcante dos Santos Investigador de Polícia Judiciária

178 417529 Fernando Henrique Arantes Tavares Investigador de Polícia Judiciária



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

179 293485 Fernando Henrique Lino de Souza Investigador de Polícia Judiciária

180 288938 Fernando Jeffery Neto Investigador de Polícia Judiciária

181 184317 Fernando Michel de Freitas Investigador de Polícia Judiciária

182 284751 Fernando Nery da Silva Investigador de Polícia Judiciária

183 291146 Filipe Silva Mainardes Investigador de Polícia Judiciária

184 299230 Flávia Dias Marchi Investigador de Polícia Judiciária

185 199477 Flavio Franchi Andrade da Silva Investigador de Polícia Judiciária

186 189278 Francielle Rocha Liz Investigador de Polícia Judiciária

187 200243 Gabriel Campos da Silva Alves Investigador de Polícia Judiciária

188 294170 Guilherme Cortes Pinheiro Investigador de Polícia Judiciária

189 189385 Gustavo Barros de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária

190 282606 Helder Cavalcanti do Carmo Investigador de Polícia Judiciária

191 193046 Helder Elias Dantas Moreira Investigador de Polícia Judiciária

192 191230 Hellen Carolline Pinho Rohr Vasconcelos Investigador de Polícia Judiciária

193 188198 Hudson da Rocha Bonfim Junior Investigador de Polícia Judiciária

194 301137 Isa Carla Marcondes Dutra Mancin Investigador de Polícia Judiciária

195 294281 Ivan Llano Investigador de Polícia Judiciária

196 200828 Jackson de Barros Lima Oliveira Investigador de Polícia Judiciária

197 298493 Jailson Trino Carmono Lemos Investigador de Polícia Judiciária

198 285920 João Diego Perassolo Investigador de Polícia Judiciária

199 211143 João Pedro Boldrine Abrita Investigador de Polícia Judiciária

200 193274 Joaquim Gomes da Silva Júnior Investigador de Polícia Judiciária

201 211270 Katia Pinhal Investigador de Polícia Judiciária

202 196657 Kleiton Guiti Higa Investigador de Polícia Judiciária

203 197091 Kliscia Luara Sant’anna Nabhan Investigador de Polícia Judiciária

204 302070 Larissa Ortega Machado Investigador de Polícia Judiciária

205 284933 Larussy Yanna de Almeida Barbosa Investigador de Polícia Judiciária

206 205265 Leandro Moreira de Mello Guimarães Investigador de Polícia Judiciária

207 207802 Leandro Yasuhiro Nakasone Paulo Investigador de Polícia Judiciária

208 184157 Leonardo Ribeiro Tomadon Investigador de Polícia Judiciária

209 204470 Luciano Costa Liduário Investigador de Polícia Judiciária

210 287629 Luis Fernando Macedo da Mata Investigador de Polícia Judiciária

211 294092 Luis Fernando Zaupa Investigador de Polícia Judiciária

212 194238 Luiz Henrique Nihues Investigador de Polícia Judiciária

213 181624 Luma Ohana Gimenez Caballero Investigador de Polícia Judiciária

214 191192 Maki Carvalho Lanzarini Investigador de Polícia Judiciária

215 200073 Marcella Andrade Vieira Morisco Investigador de Polícia Judiciária

216 207427 Marcelo Henrique Borges Furtado Investigador de Polícia Judiciária

217 188219 Marco Francis Silva Fukuwara Investigador de Polícia Judiciária

218 212075 Marcos Moreira Maciel Investigador de Polícia Judiciária

219 291314 Marcus Vinicius Guadagnucci Investigador de Polícia Judiciária

220 296826 Matheus Brandão Couto Investigador de Polícia Judiciária

221 188270 Mikael Marques de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária

222 211197 Milena Glauce Anes Veiga Investigador de Polícia Judiciária

223 199053 Nádia Galego Figueiredo Investigador de Polícia Judiciária

224 194313 Nathália Alves Pereira de Oliveira Freitas Investigador de Polícia Judiciária

225 198559 Nathália Blenda de Souza Alves Investigador de Polícia Judiciária

226 185726 Nathália Santos Ribeiro Investigador de Polícia Judiciária

227 190854 Paulo Henrique Riquielme da Silva Investigador de Polícia Judiciária



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.209 1 de julho de 2020 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

228 203852 Paulo Henrique Silva Souza Investigador de Polícia Judiciária

229 202966 Pedro Henrique Juliani Lage Savino Investigador de Polícia Judiciária

230 183174 Pedro Henrique Schiavo Alexandre Investigador de Polícia Judiciária

231 289245 Pietro Marques Vanzillotta Investigador de Polícia Judiciária

232 187791 Rafael Bruno Rojas Kaczan Investigador de Polícia Judiciária

233 208797 Rafael Duarte Martello Investigador de Polícia Judiciária

234 183070 Rafael Pires Margiotte Investigador de Polícia Judiciária

235 301043 Rafael Unirio da Silveira Investigador de Polícia Judiciária

236 207437 Raphaela Ocampos e Silva Sanches Investigador de Polícia Judiciária

237 296001 Raynnes Otaviano Fernandes Vieira Investigador de Polícia Judiciária

238 301367 Rebeca de Oliveira Avelhaneda Investigador de Polícia Judiciária

239 198114 Renan dos Santos Pereira Investigador de Polícia Judiciária

240 196176 Renata Gaspareto de Oliveira Investigador de Polícia Judiciária

241 294797 Renato Soares Duarte Investigador de Polícia Judiciária

242 204985 Ricardo Campagnoli Almeida Investigador de Polícia Judiciária

243 184446 Roberto Martins Cunha Investigador de Polícia Judiciária

244 285687 Rodolfo Bezerra de Melo Investigador de Polícia Judiciária

245 297073 Rodrigo César Coelho Nogueira Investigador de Polícia Judiciária

246 298195 Rodrigo Pereira Rodrigues de Lima Investigador de Polícia Judiciária

247 183995 Simão Rodrigues Bandeira Investigador de Polícia Judiciária

248 291354 Sindy Cristina Ribeiro Silva Investigador de Polícia Judiciária

249 183928 Suelen Cristine Corrêa dos Reis Investigador de Polícia Judiciária

250 211776 Teluryca Lucrécya Floriano Gonçalves Pinheiro Investigador de Polícia Judiciária

251 205077 Thalita Sidrim de Figueiredo Investigador de Polícia Judiciária

252 291305 Thiago Noriyuke Takikawa Investigador de Polícia Judiciária

253 283823 Tiago da Cruz Croda Investigador de Polícia Judiciária

254 207613 Tiago Rojas Gavilan Investigador de Polícia Judiciária

255 196203 Victor Salgado Silva Investigador de Polícia Judiciária

256 296798 Wílian Assmann Ferro Investigador de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 01 de julho de 2020.

6TUVWX'5YVXTZW[\'<XV]ZW^Z\
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul da Polícia Civil 
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 014/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA – ACADEPOL/
MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para realizarem no dia e 
horário determinado a Instrução do Sistema Integrado de Gestão Operacional – SIGO;

Os alunos deverão comparecer na Academia de Polícia Civil devidamente uniformizados e observarão todas 
as prescrições de biossegurança determinadas no Estado de Mato Grosso do Sul.

Campo Grande/MS, 01 de julho de 2020.

6TUVWX'5YVXTZW[\'<XV]ZW^Z\
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil


